
 

 

UCHWAŁA NR XVII/154/25 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia insygniów Miasta Braniewa w postaci Łańcucha Burmistrza Miasta 

Braniewa oraz Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie oraz zasad ich używania  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 3 ust. 1  ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r.  o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii ministra właściwego ds. administracji publicznej, uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się insygnia Miasta Braniewa w postaci: 

1) Łańcucha Burmistrza Miasta Braniewa, 

2) Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie. 

2. Łańcuchy są insygniami władzy samorządowej i podkreślają funkcje pełnione przez osoby sprawujące tę 

godność. 

3. Oba łańcuchy władzy wykonuje się według tego samego wzoru. 

4. Wzór łańcucha nawiązuje do godła herbowego Braniewa, którym jest drzewo laurowe. Poszczególne 

ogniwa łańcucha mają postać liści wawrzynu, a ich ułożenie na układającym się w okrąg łańcuchu ma 

przywodzić na myśl wieniec wawrzynowy. Na owym wieńcu na pozycjach godz. 8 i 4 umieszczone są okrągłe 

medaliony ujęte w barokowe kartusze z wywinięciami, na których umieszczono Orły Białe wedle wzorów 

z pieczęci wielkich koronnych Władysława IV i Augusta III, tj. królów którzy nadawali przywileje herbowe dla 

Braniewa. Liście wawrzynu ułożone są w ten sposób, że niejako wychodzą z owych medalionów w obie strony 

tworząc jakby po dwa półwieńce stykające się pośrodku łańcucha z jego przodu i tyłu. Z przodu podwieszony 

jest większy medalion zawierający herb Braniewa, nieco zmodyfikowany, aby lepiej wypełniać okrągłe pole, 

ujęty w wieniec laurowy związany u dołu. Ozdobna tarcza w tym herbie wzorowana jest na barokowej tarczy 

znanej z odcisków pieczęci Braniewa z herbem z 1751 roku. Wszystkie medaliony i ich elementy są w kolorze 

metalu łańcucha. Sugeruje się, aby motywy na nich umieszczone miały formę płaskiego reliefu. 

5. Łańcuchy odróżnia barwa - łańcuch Burmistrza wykonany jest z metalu w barwie złocistej, 

a Przewodniczącego Rady - w barwie srebrzystej. 

6. Łańcuchy przechowywane są w specjalnie wykonanych do tego etui: 

1) Łańcuch Burmistrza Miasta Braniewa, kiedy nie jest używany, zdeponowany jest w gabinecie Burmistrza, 

w siedzibie Urzędu Miasta Braniewa, 

2) Łańcuch Przewodniczącego Rady, kiedy nie jest używany, deponowany jest w biurze Rady Miejskiej 

w Braniewie  w siedzibie Urzędu Miasta Braniewa. 

7. Wzory graficzne wraz z opisem łańcuchów stanowią odpowiednio załącznik nr 1 (Łańcuch Burmistrza 

Miasta Braniewa) i załącznik nr 2 (Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie) do niniejszej 

uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 5 stycznia 2026 r.

Poz. 58



§ 2. 1. Łańcuch Burmistrza Miasta Braniewa może być używany wyłącznie przez Burmistrza Miasta 

Braniewa, który każdorazowo podejmuje decyzję o jego użyciu. 

2. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie może być używany wyłącznie przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie, który każdorazowo podejmuje decyzję o jego użyciu. 

3. Insygnia noszone są przez osoby uprawnione w okolicznościach istotnych dla Rzeczypospolitej Polskiej, 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz miasta Braniewa, w szczególności: 

1) podczas sesji Rady Miejskiej, 

2) podczas uroczystości państwowych oraz świąt miejskich, a także podczas oficjalnego uczestnictwa 

w wydarzeniach i spotkaniach o charakterze lokalnym lub państwowym, w szczególności z okazji świąt 

państwowych i samorządowych oraz innych wydarzeń o szczególnym znaczeniu na terenie Rzeczypospolitej 

Polskiej, 

3) podczas uroczystości, w trakcie których wręczane są ordery lub odznaczenia państwowe i samorządowe, 

a także odznaki i medale resortowe, 

4) podczas uroczystości wręczenia Aktów Nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Braniewa oraz Odznaki 

Honorowej Miasta Braniewa „Za zasługi dla Miasta Braniewa”, 

5) podczas oficjalnych spotkań z delegacjami zagranicznymi. 

§ 3. Ustala się następujące zasady wręczania i przekazywania łańcuchów Burmistrza Miasta Braniewa oraz 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie: 

1) pierwsze wręczenie łańcuchów następuje w sposób uroczysty na pierwszej sesji Rady Miejskiej w Braniewie 

nowej kadencji; 

2) Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie wręcza łańcuch Burmistrzowi Miasta Braniewa po złożeniu 

przez niego ślubowania; 

3) najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej wręcza łańcuch Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

w Braniewie po złożeniu przez niego ślubowania, a w przypadku jego nieobecności czynności tej dokonuje 

najstarszy wiekiem radny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 58



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVII/154/25 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Łańcuch Burmistrza Braniewa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 58



Wizerunek medalionów symbolicznych w powiększeniu 

 

Skala 1:1

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 58



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVII/154/25 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 

Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 58



Wizerunek medalionów symbolicznych w powiększeniu 

 

Skala 1:1 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 58


		2026-01-05T11:27:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




